4. Quia Gaza destructa erit; et Ascalon in desertum; Astotum in meridie ejicient, et Accaron eradicabitur.

5. Væ qui habitatis fanculum maris, gens peritiorum, Philistinorum! et disperdetur te, sicut et non sit inhabitator.

6. Et erit fanculus maris rospes pastorum, et caute peccorum.

7. Et erit fanculus ejus qui remanserit de domo Juda; ibi pascentur, in domibus Ascalonis ad vesperam requiescent, quia visitabit eos Dominus Deus eorum, et avertet captivitatem eorum.

8. Audivi opprobrium Moab, et blasphemias filiarum Ammon, quæ exprobraverunt populo meo, et magnificati sunt super terminos eorum.

9. Propetia vivo ego, dicit Dominus exercituum, Deus Israel, quia Moab et Sodoma erit, et filii Ammon quasi Gomorras, sicutis spinarum, et acervi salis, et desertum usque in æternum; reliquæ populi mei diripient eos, et residui gentis mee possidebunt illos.

10. Hec eis eveniet pro superbia sua, quia blasphemaverunt et magnificati sunt super populum Domini exercituum.

11. Horribilis Dominus super eos; et attenuabit omnes domos terre; et adorabunt eum viri de loco suo, omnes insula gentium.

12. Sed et vos, Æthiopes, interfecti gladio meo eritis.

13. Et extendet manum suam super aquilonem, et perdet Assur, et ponet spiccosam in solitudinem, et in inivium, et quasi desertum.

14. Et accubabit in medio ejus grex, omnes bestie gentium; et accersatus et ericis in liminibus ejus morabuntur; vos cantantis in fenestra, corvus in superlaminari, quoniam attenuabo robur ejus.

15. Hec est civitas gloriosus habitans in confidentia, quæ drobat in corde suo: Ego sum, et extra me non est alia auxilius. Quomodo facta est in desertum,

¹ Esch. 22, 27. Mich. 3, 11.

cubile bestiarum? Omnis qui transit per eam sibilabit, et movebit manum suam.

CAPUT III.

Arquit Jerusalem, et precipue rectores ejus, quibus innotat colorem Dei vindictam, quod neque beneficis neque facillis sit ad ipsam conversi; de felicitate nova legi, et multiplicatione credentium; penamque iniquorum predictur.

1. Væ provocatrix, et redempta civitas, columna!

2. Non audit vocem, et non suscepit disciplinam; in Domino non est confusus, ad Deum suum non appropriavit.

3. Principes ejus in medio ejus quasi leones rugientes; iudices ejus lupi vespere, non relinquunt in mane.

4. Prophete ejus vesani, viri infideles; sacerdotes ejus pollutum sanctum, iniuste egorant contra legem.

5. Dominus justus in medio ejus non faciet iniquitatem; mane mane iudicium suum dabit in lucem, et non abscedetur; nec civitatem iniquis confusionem.

6. Disperdidi civitatem, et dissipati sunt angeli eorum; desertas feci vias eorum, dum non est qui transeat; desolate sunt civitates eorum, non remanente viri, neque ullo habitatore.

7. Dixi: Astamen timebis me, suscepis disciplinam; et non peribit habitaculum ejus, propter omnia in quibus visitasti eam; verumtamen diluendo surgentes corruperunt omnes cogitationes suas.

8. Quapropter expecta me, dicit Dominus, in die resurrectionis mee in futuram; quia iudicium meum ut coarguam gentes, et colligam regna, et effundam super eos indignationem meam, omnem iram furoris mei! In ipse enim zeli mei devarbitur omnis terra.

9. Quia tunc reddam populis libum electam, et invocent omnes in nomine Domini, et serviant ei humero uno.

10. Ultra flumina Æthiopiae, inde supplices mei; illi dispercorum merum deferent munus mihi.

11. In die illa non confunderi super cunctis ad inventionibus tuis, quibus prevaricata es in me, quia tunc auferam de medio tui magniloquos superbie tue, et non adifices exaltari amplius in monte sancto meo.

12. Et derelinquam in medio tui po-

² Sap. 1, 18.

pulum pauperem et egenum; et sperabit in nomine Domini.

13. Reliquæ Israel non facient iniquitatem, nec loquentur mendaciam; et non inveniatur in ore eorum lingua dolosa, quoniam ipsi pascentur, et accubabunt, et non erit qui exterruit.

14. Lauda, filia Sion; jubila, Israel; letare, et exalta in omni corde, filia Jerusalem.

15. Abstulit Dominus iudicium tuum, avertit inimicos tuos; rex Israel, Dominus in medio tui, non timebis malum alienum.

16. In die illa dicetur Jerusalem: Noli timere; Sion, non dissolvantur manus tue!

17. Dominus Deus tuus in medio tui

fortis; ipse salvabit; gaudet super te in lætitia, silebit in dilectione sua, exultabit super te in laude.

18. Nugas, qui a lege recesserant, congregabo, quia ex te erant, ut non ultra habitas super eis opprobrium.

19. Ecce ego innotificum omnes qui affixerunt te in tempore illo; et salvabo claudicantem; et eam, quæ cæca fuerat, congregabo; et ponam eos in laudem, et in nomen, in omni terra confusiois eorum.

20. In tempore illo quo adducam vos, et in tempore quo congregabo vos, dabunt enim vos in nomen, et in laudem omnibus populis terræ, cum convertero captivitatem vestram coram oculis vestris, dicit Dominus.

PROPHETIA AGGÆL.

CAPUT I.

Quo tempore prophetaverit Aggæus; qui interpret Judæos quod, neglectis domo Dei, superstitia servarent; ob quam causam dicit illis immisam a Deo sterilitatem; eo quo tempore dux Zorobabel et Jesus, sacerdos magnus, una cum populo exierat, incipiunt a edificare domum Dei.

4. In anno secundo Darii regis, in mense sexto, in die vna mensis, factum est verbum Domini in manu Aggæi propheta, ad Zorobabel, filium Salathiel, ducem Juda, et ad Jesum, filium Josedece, sacerdotem magnum, dicens:

2. Hæc ait Dominus exercituum, dicens: Populus iste dicit: Non dum venit tempus domus Domini edificande.

3. Et factum est verbum Domini in manu Aggæi propheta, dicens:

4. Numquid tempus vobis est ut habitetis in domibus læqueatis, et domus illa deserta!

¹ Esdr. 5, 1.

5. Et nunc hæc dicit Dominus exercituum: Ponite corda vestra super vias vestras.

6. Seminatistis multum, et intulistis parum; comodistis, et non estis satiati; bibistis, et non estis inebriati; operuistis vos, et non estis calefacti; et qui mercedes congregavistis, misit eas in sacculum perituum.

7. Hæc dicit Dominus exercituum: Ponite corda vestra super vias vestras;

8. Ascendite in montem, portate ligna, et edificate domum; et acceptabilis mihi erit, et glorificabor, dicit Dominus.

9. Respexitis ad amplius, et ecce factum est minus; et intulistis in domum, et exsufflari illud; quam ob causam? dicit Dominus exercituum; quia domus mea deserta est, et vos festinatis inusquequisto in domum suam.

10. Propter hoc super vos prohibiti sunt celi, ne darent rorem, et terra

¹ Esdr. 22, 38. Mich. 6, 13.

prohibita est ne daret germin suum;

11. Et vocavit siccitatem super terram; et super moventes, et super triticum, et super vinum, et super oleum, et quancumque profert humus, et super homines, et super jumenta, et super omnem laborem manuum suarum.

12. Et audivit Zorobabel, filius Salathiel, et Jesus, filius Josedece, sacerdos magnus, et omnes reliqui populi, vocem Domini Dei sui, et verba Aggæi prophete, sicut misit eum Dominus Deus eorum ad eos; et timuit populus a facie Domini.

13. Et dixit Aggæus, manibus Domini de nuntiis Domini, populo dicens: Ego vobiscum sum, dicit Dominus.

14. Et suscitavit Dominus spiritum Zorobabel, filii Salathiel, ducis Juda, et spiritum Jesu, filii Josedece, sacerdotis magni, et spiritum reliquorum de omni populo; et ingressi sunt, et faciabant opus in domo Domini exercituum, Dei sui.

CAPUT II.

Etsi templum reedificatum nihil videatur profici collatum, postea tamen, veniente Messia, replebitur gloria majori quam fuerit priores temporibus; et sicut Judæi ob neglectam templa reedificationem fecerunt immundi coram Deo, ipsorumque sacrificia, et sterilitas adducta, ita post inceptam reedificationem omnia ipsa facta sunt prospera.

1. In die vigesima et quarta mensis, in sexto mense, in anno secundo Darii regis.